
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Муниципальный орган 
«Управление образования городского округа Краснотурьинск»

ПРИКАЗ
12,11.2021 №261 - Д

Об организации обучения по программам общего и дополнительного 
образования в период с 15 по 20 ноября 2021 года в образовательных 

учреждений, подведомственных муниципальному органу 
«Управление образования городского округа Краснотурьинск» 

в дистанционном режиме

В связи с неблагополучной санитарно-эпидемиологической обстановкой 
в Свердловской области, вызванной сохранением риска распространения 
новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) (далее - коронавирусная 
инфекция), а также в соответствии с предложением Управления Федеральной 
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 
человека по Свердловской области от 12.11.2021 № 66-00-01/02-31625-2021 
«О реализации мер по улучшению санитарно-эпидемиологической обстановки 
и выполнению требования санитарного законодательства, направленных 
на предупреждение и ограничение распространения на территории 
Свердловской области новой коронавирусной инфекции, вызванной 
COVID-19», в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического 
благополучия обучающихся и работников образовательных учреждений 
городского округа Краснотурьинск

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений, 
учреждений дополнительного образования, подведомственных 
муниципальному органу «Управление образования городского округа 
Краснотурьинск» в период с 15 по 20 ноября 2021 года включительно:

1.1. организовать учебный процесс для обучающихся 5-11-х классов 
с применением дистанционных технологий и электронного обучения, 
позволяющих обеспечивать взаимодействие обучающихся и педагогических 
работников опосредованно (на расстоянии);



2

1.2. организовать учебный процесс для обучающихся 1-4-х классов 
в соответствии с утвержденным учебным календарным графиком 
в обычном режиме при строгом соблюдении противоэпидемических мер;

1.3. обеспечить консультирование обучающихся и их родителей 
(законных представителей) по вопросам осуществления образовательного 
процесса;

2. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных 
учреждений, общеобразовательных учреждений, реализующих программы 
дошкольного образования, подведомственных муниципальному органу 
«Управление образования городского округа Краснотурьинск» продолжить 
организацию деятельности дошкольного образования в период 
с 15 по 20 ноября 2021 года в штатном режиме при строгом соблюдении 
противоэпидемических мер.

-2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Е.К. Шрайнер


